COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N( 553, DE 2013

AUTOR: Deputado Sebastião Santos

OBJETO: Autoriza a criação do Centro de Informação e Atendimento sobre a Violência e o Abuso Sexual Contra a Criança e o Adolescente no Estado de São Paulo.

Senhor Presidente:

Considerando que a presente propositura versa sobre matéria análoga à do Projeto de Lei n.º 340, de 2012, solicitamos que ela seja reunida e apensada a este, por ser a proposição mais antiga, a fim de que possam ser analisados conjuntamente, conforme determinação do art. 179 do Regimento Interno consolidado.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO GERALDO CRUZ

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1161716 041013 1153